
UCHWAŁA NR XXXVIII/836/2018
RADY MIASTA GLIWICE

z dnia 14 czerwca 2018 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Rady Osiedla Stare Gliwice

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r., 
poz. 994 z późn. zmianami) oraz § 17 w związku z § 5 ust.1 pkt 1 Statutu Miasta Gliwice, stanowiącego 
załącznik do Uchwały Nr XLIII/922/2014 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 8 maja 2014 r. (t.j. Dz. Urz. Woj. 
Śląskiego z 2016 r., poz. 4722) na wniosek Komisji Statutowej

Rada Miasta Gliwice
uchwala, co następuje:

§ 1. Uznać skargę na działalność Rady Osiedla Stare Gliwice za bezzasadną z przyczyn określonych 
w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Zobowiązać Przewodniczącego Rady Miasta Gliwice do poinformowania skarżącej o sposobie 
załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Gliwice

Marek Pszonak

Id: 8AFA468D-F57C-404A-AC8F-500330B7DE0D. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXVIII/836/2018

Rady Miasta Gliwice

z dnia 14 czerwca 2018 r.

Uzasadnienie

W dniu 12 kwietnia br. do Prezydenta Miasta Gliwice skierowana została skarga na działalność Rady 
Osiedla Stare Gliwice. Pismo skierowane zostało wg kompetencji do Rady Miasta Gliwice.

W skardze zarzucono Radzie Osiedla Stare Gliwice niewypełnianie statutowych obowiązków, 
w szczególności nieodpowiednie tworzenie przez ww. warunków do pełnego uczestnictwa w życiu gminy oraz 
jej harmonijnego  rozwoju oraz nieodpowiednie zapewnienie udziału mieszkańców w rozpatrywaniu spraw 
związanych z miejscem zamieszkania. Skardze podpisanej jako złożona w imieniu mieszkańców miasta 
Gliwice towarzyszył wyłącznie podpis jednej osoby – skarżącej. Skarżąca została zaproszona na posiedzenie 
komisji i w posiedzeniu tym wzięła udział.

Zbadaniem zasadności podniesionych w skardze argumentów zajęła się Komisja Statutowa.
W toku przeprowadzonych czynności wyjaśniających ustalono następujący stan faktyczny.

Zarzut braku przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami oparty został na nieobowiązujących przepisach 
Statutu Osiedla Stare Gliwice z dnia 20 grudnia 2007 roku; w nowej wersji nie nałożono na rady osiedli takiego 
obowiązku.

Nie znalazły potwierdzenia w stanie faktycznym zarzuty braku informowania przez Radę Osiedla Stare 
Gliwice mieszkańców o planowanych zmianach projektu zagospodarowania przestrzennego Miasta Gliwice dla 
obszaru obejmującego osiedle Stare Gliwice; informacje te były publikowane między innymi na stronie 
internetowej Rady Osiedla Stare Gliwice, w gablotach informacyjnych Rady Osiedla oraz poprzez profil Rady 
Osiedla na portalu społecznościowym.

Nie znalazły potwierdzenia w stanie faktycznym zarzuty braku dopuszczenia mieszkańców do możliwości 
wyrażania opinii ws. wyżej wymienionego projektu; opinie te pozyskiwane były m.in. w ramach dyżurów 
członków Rady Osiedla, a informacje na temat dyżurów przekazywane były za pośrednictwem m.in. gazety 
osiedlowej oraz na stronie internetowej; w wyniku pozyskanych opinii Rada Osiedla Stare Gliwice złożyła 
w Urzędzie Miasta Gliwice pismo podpisane przez ponad 380 mieszkańców, zawierające wnioski w sprawie 
projektu zagospodarowania przestrzennego Miasta Gliwice dla obszaru obejmującego osiedle Stare Gliwice.

W związku z przedstawionymi powyżej informacjami Komisja Statutowa wnioskuje o uznanie skargi za 
bezzasadną.

Id: 8AFA468D-F57C-404A-AC8F-500330B7DE0D. Podpisany Strona 1




